[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	__________________________
	Москва
	№ ________________________

	Об утверждении Порядка диспетчерского регулирования
движения судов по внутренним водным путям

Российской Федерации

В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 07 марта 2001 г. № 24‑ФЗ «Кодекс внутреннего водного транспорта Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, № 11, ст. 1001; 2003, № 14, ст. 1256; № 27 (ч. 1), ст. 2700; 2004, № 27, ст. 2711; 2006, № 50, ст. 5279; № 52 (ч. 1), ст. 5498; 2007, № 27, ст. 3213; № 46, ст. 5554; № 46, ст. 5557; № 50, ст. 6246; 2008, № 29 (ч. 1), ст. 3418; № 30 (ч. 2), ст. 3616; 2009, № 1, ст. 30; № 18 (ч. 1), ст. 2141) и пунктом 5.2.18 Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 395 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3342; 2006, № 15, ст. 1612; № 24, ст. 2601; № 52 (ч. 3), ст. 5587; 2008, № 8, ст. 740; № 11 (ч. 1), ст. 1029; № 17, ст. 1883; № 18, ст. 2060; № 22, ст. 2576; № 42, ст. 4825; № 46, ст. 5337; 2009, № 3, ст. 378; № 4, ст. 506; № 6, ст. 738; № 13, ст. 1558; № 18 (ч. 2), ст. 2249; № 32, ст. 4046; № 33, ст. 4088; № 36, ст. 4361), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок диспетчерского регулирования движения судов по внутренним водным путям Российской Федерации.

2. Признать утратившим силу приказ Минтранса России от 24 апреля 2002 г. № 55 «Об утверждении Положения о диспетчерском регулировании движения судов по внутренним водным путям Российской Федерации» (зарегистрирован Минюстом России 08 июля 2002 г., регистрационный № 3551).
Министр И.Е. Левитин

Каримов Тимур Камилевич
626 97 04